Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

ПРИКАЗ

Нижний Тагил

06.03.2024       № 98-л

О проведении профориентационного мероприятия «День профессиональной карьеры»

Согласно годовому плану деятельности ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум

металлообрабатывающих производств и сервиса», плана мероприятий профориентационной

работы на 2023-2024 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 20 и 21 марта 2024 г. в рамках трека «ПрофСтарт» «День без турникетов»

профориентационное мероприятие «День профессиональной карьеры» для школьников 7-9

классов.

2. Дроздовой О.В., преподавателю:

 составить график посещаемости мероприятия обучающимися образовательных

организаций;

 организовать работу секций (Приложение № 1).

3. Кужелевой И.А., методисту, осуществить рассылку информационного письма в

образовательные организации.

4. Новиковой Н.В., мастеру производственного обучения, организовать доставку

оборудования на площадку № 1. Срок до 19.03.2024 г.

5. Ермаковой Ю.В., педагогу-организатору организовать фотосьемку мероприятия.

6. Тарасовой С.А., преподавателю, Имамиевой Е.Н., преподавателю, Бобкиной А.К.,

преподавателю организовать и координировать работу студентов-волонтеров групп №

406МР, 209ТПИ, 118ХТ по сопровождению участников мероприятия.

7. Канаевой С.М., преподавателю, Бондаренко П.А., преподавателю, Кузиной М.А.,

преподавателю, Мызниковой Е.С., преподавателю, Богдановой М.М., методисту, Казаковой

Т.Э., преподавателю, Форшевой О.А., методисту, Якимовой Д.М., преподавателю

Брюхановой Т.И., преподавателю, Безденежных Е.С., педагогу-организатору, Смотриной

О.М., преподавателю, Хамицкой Н.Б., преподавателю, Алабиной Н.А., мастеру п/о,

Жигулину В.И., руководителю физ. Воспитания, Касьяновой И.В., преподавателю

сопровождать команды школьников согласно графику посещений.

8. Перегуд О.А., заведующей информационно-техническим отделом обеспечить

информационную поддержку мероприятия, разместить информацию, в официальной группе

Вконтакте и Телеграм-канале.

9. Носовскому А.А., инженеру-программисту, разместить данное положение на

официальном сайте техникума.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                               Н.В. Гриценко

Приложение № 1

Этапы

Трек ПРОФСТАРТ «День без турникетов»

Профориентационное мепроприятие ДЕНЬ КАРЬЕРЫ

20 и 21 марта 2024

Время проведения: 13.00-16.00

ЭТАПЫ Ответственный Педагог Место

проведения
1. Регистрация участников  Волонтёры, гр.209

ТПИ

Гр.118 ХТ

Имамиева Е.Н.

Бобкина А.К.

Первый

этаж, холл

2. «Контроль технологических параметров» Гр. 406 МТ Бондаренко О.А. Холл перед

актовым

залом

3. Обработка детали на настольном токарном

станке с устройством «Проэмулятор»

Гр.205 ТМ Покровская Е.П.

Литвинова Е.А.

Холл перед

актовым

залом

4. «Знакомство с интерфейсом программы

автоматизированного склада с роботом-

штабелером»

Гр. 201 СП Нальберская Л.П. каб. 106

5. «Сварка «вживую»

a. «Использование СИЗ при сварочных работах»

Гр. 201 Лутков И.В.

Инюшин И.Н.

Сварочные

мастерские

6. Работа на тренажере сварщика МТДС 05 Гр.301 Зашляпина Н.Л.

Курбатова О.А.

Каб.105

7. «Выполнение электромонтажных работ» Гр.203 ТЭ Мельничук М.Н

Фойе перед

каб. 102

8. «Выполнение  практического задания  на

симуляторе – тренажере имитаторе мостового

крана»

Гр.102 Новикова Н.В.

Мельничук М.Н.

фойе перед

кааб 102

9. Программирование модели светофора Гр.303 ТЭ Мельничук М.Н.

Кузина М.А.

Фойе перед

каб.102

10. Слесарная мастерская Гр.108 МТ Мухина Л.Н. фойе перед

каб.105

11. «Химическая лаборатория» Гр 118 ХТ  Бобкина А.К.  аборатория

неорганичес

ких веществ

12. «Знакомство с материалами, универсальными и

специальными контрольно-измерительными

инструментами»

Гр.207 УК Фокина О.Б.

Маслова О.В.

фойе перед

каб.105

13. «Салон красоты» Гр.309 ТПИ Роженцев И.Н. каб. 100

		2024-03-21T08:16:25+0500
	Гриценко Н.В.